
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/25  
  

Usnesení 
82. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.05.2018 

  

čís. 2814/RMOb-MH/1418/82 
- 

2846/RMOb-MH/1418/82 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/25  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.05.2018 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2814/RMOb-MH/1418/82 OF/RMOb/0018/18 Rozpočtová opatření 

2815/RMOb-MH/1418/82 OF/RMOb/0022/18 Rozbory hospodaření MOb MHaH za 

01-12/2017 

2816/RMOb-MH/1418/82 OF/RMOb/0016/18 Rozbory hospodaření 01-03/2018 

2817/RMOb-MH/1418/82 OF/RMOb/0020/18 Účetní závěrka MOb MHaH za rok 

2017 

2818/RMOb-MH/1418/82 OF/RMOb/0015/18 Zapojení volných zdrojů z roku 2017 do 

rozpočtu 2018 

2819/RMOb-MH/1418/82 OF/RMOb/0021/18 Zpráva o výsledku hospodaření MOb 

MHaH za rok 2017 - závěrečný účet 

2820/RMOb-MH/1418/82 OHC/RMOb/0077/18 Poskytnutí finančního daru 

2821/RMOb-MH/1418/82 OHC/RMOb/0078/18 Stanovení počtu členů zastupitelstva 

pro volební období let 2018 - 2022 

2822/RMOb-MH/1418/82 OHC/RMOb/0080/18 Žádost příspěvkových organizací o 

vyjádření zřizovatele k návrhu na 

uzavření Smlouvy o centralizovaném 

zadávání s centrálním zadavatelem 

2823/RMOb-MH/1418/82 OHC/RMOb/0081/18 Škoda na svěřeném majetku 

2824/RMOb-MH/1418/82 OMH/RMOb/0021/18 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

2825/RMOb-MH/1418/82 OMH/RMOb/0022/18 Žádost o instalaci zpomalovacích prahů 

a rozšíření parkovacích míst 

2826/RMOb-MH/1418/82 OMH/RMOb/0023/18 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 

2827/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0084/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava 

2828/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0077/18 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 

pozemku dohodou a uzavření smlouvy 

o nájmu pozemku v k. ú. Zábřeh 

Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

Ladislava Ševčíka- L. K. a V. P. 

2829/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0073/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Nájemnická - I. P. 

2830/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0078/18 Návrh na uzavření smluv o nájmu 

pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, lokalita ul. Lázeňská 

2831/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0071/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Vršovců - Ladislav Samek, IČO: 

71814001 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/25  
  

2832/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0076/18 Návrh na podání žádosti RM o vydání 

souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy 

na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, lokalita ul. 

Slévárenská 

2833/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0082/18 Souhlas se vstupem na pozemek a 

realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava – Veolia Energie ČR, a.s. 

2834/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0085/18 Souhlas se vstupem na pozemek a 

souhlas vlastníka sousední nemovitosti 

s realizací stavby v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská – 

ČEZ Distribuce, a. s. 

2835/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0083/18 Souhlas se vstupem na pozemek, 

realizací stavby, uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Blodkova – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

2836/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0079/18 Návrh na svěření pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. 

Novoveská 

2837/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0075/18 Návrh vyhlásit záměr obce prodat část 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Mariánskohorská x 

Nákladní – Michal Janča, IČO 

47822627 

2838/RMOb-MH/1418/82 OM/RMOb/0080/18 Návrh na prodej části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Čelakovského – Čelakovského s.r.o. 

2839/RMOb-MH/1418/82 OB/RMOb/0091/18 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

2840/RMOb-MH/1418/82 OB/RMOb/0096/18 Návrh na uzavření Nájemních smluv na 

dobu určitou 

2841/RMOb-MH/1418/82 OB/RMOb/0090/18 Odpis pohledávek za nájemné a 

poplatky z prodlení 

2842/RMOb-MH/1418/82 OB/RMOb/0092/18 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

prostor sloužící podnikání - 

Boleslavova 

2843/RMOb-MH/1418/82 OB/RMOb/0093/18 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

prostor sloužící podnikání - Ludmilina 

2844/RMOb-MH/1418/82 OB/RMOb/0094/18 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

prostor sloužící podnikání - Novoveská 

2845/RMOb-MH/1418/82 OB/RMOb/0095/18 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

prostor sloužící podnikání - Bílá 

2846/RMOb-MH/1418/82 OB/RMOb/0097/18 Návrh bytového odboru na podání 

výpovědi z nájmu bytu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/25  
  

OF/RMOb/0018/18 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2814/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4         o 100.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4       o 100.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní  
úrovně, pol. 5347 - převody mezi statutárními městy a  
jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje                            o 55.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5492 - dary obyvatelstvu, ORJ 11                                     o 5.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11            o 60.000 Kč 

 
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Šárka Janotková, T: 28.05.2018 
 pověřena vedením odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0022/18 
Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-12/2017 
  
Usnesení číslo: 2815/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za období 01-12/2017 
  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-12/2017 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/25  
  

OF/RMOb/0016/18 
Rozbory hospodaření 01-03/2018 
  
Usnesení číslo: 2816/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2018 
  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2018 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0020/18 
Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 2817/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  účetní závěrku MOb MHaH za rok 2017 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit účetní závěrku MOb MHaH za rok 2017 a převedení výsledku 

hospodaření za rok 2017 ve výši 33.034.605,33 Kč na účet 432 - výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období 

  
3) ukládá 
  starostce MOb předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/25  
  

OF/RMOb/0015/18 
Zapojení volných zdrojů z roku 2017 do rozpočtu 2018 
  
Usnesení číslo: 2818/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  zapojení volných zdrojů z roku 2017 do rozpočtu roku 2018 

1. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na  
bankovních účtech                                                      1.588.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, , ORJ 4, ÚZ 104513013           o 265.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5031 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                                  o 100.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                                  o 130.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5131 - potraviny, ORJ 4, ÚZ 104513013                              o 10.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5134 - prádlo, oděv a obuv, ORJ 4, ÚZ 104513013                    o 9.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 4, ÚZ 104113013             o 113.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 4, ÚZ 104513013             o 961.000 Kč 
 
2. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                o 33.414.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 1000027000000                                        o 18.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 1000014000000                                         o 1.800.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5152 - teplo, ORJ 7                 o 1.500.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7   o 4.014.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 1000047000000                                         o 1.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 1000048000000                                           o 400.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 1000049000000                                         o 3.500.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 1000050000000                                         o 1.500.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/25  
  

§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 1000051000000                                         o 1.700.000 Kč 
 
3. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                   o 115.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9              o 115.000 Kč 
 
4. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                 o 2.217.000 Kč 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10                          o 2.217.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                 o 5.000.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 1000005000000                                         o 1.800.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 1000004000000                                           o 130.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 1000006000000                                         o 1.200.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4     o 100.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 4                                             o 100.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným  
příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345                         o 1.300.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení,  
ORJ 4                                                                  o 370.000 Kč 
 
6. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                 o 5.000.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000002000000       o 5.000.000 Kč 
   

2) doporučuje 
  ZMOb schválit zapojení volných zdrojů z roku 2017 do rozpočtu roku 2018 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/25  
  

OF/RMOb/0021/18 
Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 2017 - závěrečný 
účet 
  
Usnesení číslo: 2819/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za rok 

2017 - závěrečný účet 
  
2) doporučuje 
  ZMOb: 

1) schválit Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky za rok 2017 - závěrečný účet včetně tabulkových příloh v předloženém 
materiálu, včetně finančního vypořádání. 

2) schválit ponechání kladného hospodářského výsledku příspěvkových organizací 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

3) souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit tato doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/25  
  

OHC/RMOb/0077/18 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 2820/RMOb-MH/1418/82 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na poskytnutí finančního daru dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  poskytnout manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

finanční dar ve výši 5.000 Kč a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0078/18 
Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období let 2018 - 2022 
  
Usnesení číslo: 2821/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  zastupitelstvu městského obvodu stanovit podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky pro volební období let 2018 - 2022 na 15 

  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/25  
  

OHC/RMOb/0080/18 
Žádost příspěvkových organizací o vyjádření zřizovatele k návrhu na 
uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s centrálním 
zadavatelem 
  
Usnesení číslo: 2822/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost příspěvkových organizací o vyjádření zřizovatele k návrhu na uzavření 

Smlouvy o centralizovaném zadávání s centrálním zadavatelem Domov Slunečnice 
Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – 
Poruba, IČ 70631883 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání s centrálním zadavatelem Domov 

Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 
Ostrava – Poruba, IČ 70631883 jen v případě kdy jsou ceny a kvalita daných komodit 
výhodnější než současní dodavatelé služeb příspěvkové organizace 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
Vyřizuje: Ing. Dana Gojná 

pověřena vedením úseku školství, 
T: 31.05.2018 

  
 

  
OHC/RMOb/0081/18 
Škoda na svěřeném majetku 
  
Usnesení číslo: 2823/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh škodní komise na řešení škody vzniklé na majetku MOb MHaH 
  
2) rozhodla 
  upustit od náhrady škody v plné výši 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat starostku městského obvodu o tomto 

rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/25  
  

OMH/RMOb/0021/18 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 2824/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Projekt 2010, s. r. o., IČ 483 91 531, se sídlem Ruská 398/43, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava o vydání souhlasu s kácením 4 ks stromů na pozemcích 
p. p. č. 1131/2 a p. p. č. 355/2 v k. ú. Zábřeh–Hulváky, obec Ostrava, v rámci 
investiční akce „Přestupní uzel Ostrava – Hulváky, II. Etapa, tramvajové zastávky“ 

  
2) souhlasí 
  s kácením 4 ks stromů na pozemcích p. p. č. 1131/2 a 355/2 v k. ú. Zábřeh–Hulváky, 

obec Ostrava v rámci investiční akce „Přestupní uzel Ostrava – Hulváky, II. Etapa, 
tramvajové zastávky“ dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0022/18 
Žádost o instalaci zpomalovacích prahů a rozšíření parkovacích míst 
  
Usnesení číslo: 2825/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o umístění 3 ks zpomalovacích prahů na ul. Žákovské, a o rozšíření parkovacích míst 
  
2) souhlasí 
  s instalací 2 ks zpomalovacích prahů na ul. Žákovské 
  
3) rozhodla 
  prostřednictvím odboru místního hospodářství zpracovat investiční záměr na rozšíření 

parkování na ul. Žákovské 
  
4) ukládá 
  odboru místního hospodářství seznámit žadatele s tímto stanoviskem RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/25  
  

5) ukládá 
  odboru místního hospodářství zpracovat investiční záměr 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0023/18 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 2826/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0044/2018/OMH, uzavřené se společností PPS Kania s.r.o., se sídlem 
Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 268 21 940 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 268 21 940, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ev. č. S/0044/2018/OMH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.05.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0084/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2827/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem hrobového místa č. 1217 (V/273) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1217 (V/273) o výměře 1,36 m2 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.07.2018 a ročním nájmem 
ve výši 95 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/25  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0077/18 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou a uzavření 
smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Zábřeh Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. Ladislava Ševčíka- L. K. a V. P. 
  
Usnesení číslo: 2828/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu o: 

1. ukončení Smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. S/0286/2014/M, uzavřenou s 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou 

2. uzavření Smlouvy o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 433/23 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 70 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s: 

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. S/0268/2014/M, 
ke dni 30.06.2018, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
Smlouvu o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 433/23 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 70 m2 z celkové výměry 2 150 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.07.2018 
a ročním nájmem ve výši 350 Kč za účelem zřízení a užívání relaxační zóny, dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/25  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu a smlouvu k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody a smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0073/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická - I. P. 
  
Usnesení číslo: 2829/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem části pozemku p. p. č. 181/10 zahrada o výměře 94,5 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvu o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 181/10 zahrada o výměře 94,5 m2 z 
celkové výměry 1 202 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.07.2018 a ročním nájmem ve výši 473 
Kč za účelem zřízení a užívání relaxační zóny, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/25  
  

OM/RMOb/0078/18 
Návrh na uzavření smluv o nájmu pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, lokalita ul. Lázeňská 
  
Usnesení číslo: 2830/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti:  

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

4. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem částí pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň o výměrách 11,34 m2; 
15,26 m2; 7,84 m2; 2,94 m2 a 11,76 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
za účelem zřízení a užívání relaxačních zón 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s: 

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

4. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvy o nájmu pozemku, a to částí p. p. č. 317/9 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměrách 11,34 m2; 15,26 m2; 7,84 m2; 2,94 m2 a 11,76 m2 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínaje dnem 01.07.2018 a ročním nájmem u každého nájemce ve výši 
100 Kč za účelem zřízení a užívání relaxačních zón, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 
 
 
 
 

místostarosta městského obvodu 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/25  
  

OM/RMOb/0071/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Vršovců - Ladislav 
Samek, IČO: 71814001 
  
Usnesení číslo: 2831/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

IČO: 71814001, o pronájem části pozemku p. p. č. 762/1 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 32,64 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

IČO: 71814001, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části p. p. 
č. 762/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 32,64 m2 z celkové výměry 27 884 m2 v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.07.2018 a ročním nájmem ve výši 3.264 Kč za účelem zřízení a 
provozování letního posezení pro hosty restaurace a pivnice Varna-Šatlava v budově 
č. p. 1241 stojící na pozemcích st. p. č. 1962/1 zastavěná plocha a nádvoří a st. p. č. 
3399 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - ul. Vršovců 
5, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/25  
  

OM/RMOb/0076/18 
Návrh na podání žádosti RM o vydání souhlasu s uzavřením nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, lokalita ul. 
Slévárenská 
  
Usnesení číslo: 2832/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru pronajmout část pozemku st. p. č. 381/2 zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr o výměře 12 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem užívání pozemku pod schodištěm a rampou zajišťujících vstup do jednotky 
č. 415/1 vymezené v budově č. p. 415 stojící na pozemku st. p. č. 340 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) žádá 
  RM  o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku st. p. č. 381/2 

zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 12 m2 z celkové výměry 814 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za účelem užívání pozemku pod 
schodištěm a rampou zajišťujících vstup do jednotky č. 415/1 vymezené v budově č. 
p. 415 stojící na pozemku st. p. č. 340 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0082/18 
Souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava – Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2833/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, o souhlas se vstupem na pozemek a realizací 
stavby v  k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/25  
  

2) souhlasí 
  se vstupem na pozemek p. p. č. 1093 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, za účelem generální opravy (výměny) stávajícího horkovodu v rámci 
stavby „K ŠA Výstavní HV Š115O – PS 120 - 306, 2x DN80 – 50 m“ a s realizací této 
stavby pro investora Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, za dodržení podmínek uvedených v příloze 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0085/18 
Souhlas se vstupem na pozemek a souhlas vlastníka sousední 
nemovitosti s realizací stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 
Novoveská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2834/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXXXX    

  
2) rozhodla 
  1. vydat souhlas s navrhovaným stavebním záměrem a se vstupem na pozemek 

p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem umístění kabelové přípojky NN v rámci stavby „Ostrava – Mariánské 
Hory 243/8, Konečný, NNk“, pro investora a stavebníka ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 247 29 035 

2. jako vlastník pozemku p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, vydat pro žadatele ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, pro účely územního 
souhlasu dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb., stavení zákon, souhlas s realizací 
stavby „Ostrava – Mariánské Hory 243/8, Konečný, NNk“ 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/25  
  

OM/RMOb/0083/18 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Blodkova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2835/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
XXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  1. vydat souhlas s navrhovaným stavebním záměrem a se vstupem na pozemek 

p. p. č. 417/6 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, za účelem zřízení a vedení zemní kabelové přípojky NN v tomto pozemku 
pro investora a stavebníka ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 417/6 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení 
a vedení zemní kabelové přípojky NN v tomto pozemku v rámci stavby „Ostrava – 
Hulváky, 419/4, Kim, NNk“, jejího provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/25  
  

OM/RMOb/0079/18 
Návrh na svěření pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. 
Novoveská 
  
Usnesení číslo: 2836/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru podat žádost o svěření pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 
  
2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o svěření pozemku p. p. č. 67/3 zahrada o výměře 185 m2 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 

 
 

OM/RMOb/0075/18 
Návrh vyhlásit záměr obce prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Mariánskohorská x Nákladní – Michal Janča, 
IČO 47822627 
  
Usnesení číslo: 2837/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 
rejstříku, IČO: 47822627, se sídlem Masarykova 843, Krásno nad Bečvou, 757 01 
Valašské Meziříčí, o prodej části pozemku p. p. č. 730/3 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem výstavby zpevněných ploch 

  
2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku p. p. č. 730/3 

ostatní plocha, jiná plocha nově označenou dle geometrického plánu č. 2265-72/2017 
jako p. p. č. 730/35 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 940 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava  

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/25  
  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0080/18 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Čelakovského – Čelakovského s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2838/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Čelakovského s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, 

Čelakovského 2055/4, PSČ 70900, IČO 286 51 634, o prodej části pozemku 
p. p. č. 150/30 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb prodat pozemek p. p. č. 150/35 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 194 m2, 

který vznikne oddělením od pozemku p. p. č. 150/30 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 326 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 2237-47/2017, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti Čelakovského 
s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Čelakovského 2055/4, PSČ 70900, 
IČO 286 51 634, za sjednanou kupní cenu ve výši 210.000 Kč + DPH v zákonné výši 
a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/25  
  

OB/RMOb/0091/18 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 2839/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 11, velikosti 1+1 

v domě na ulici Boleslavova 990/6, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 11, velikosti 1+1 v domě na ulici Boleslavova 990/6, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 31.05.2019, výše základního nájemného 1.997 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0096/18 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 2840/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 31.05.2018 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/25  
  

OB/RMOb/0090/18 
Odpis pohledávek za nájemné a poplatky z prodlení 
  
Usnesení číslo: 2841/RMOb-MH/1418/82 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek za nájemné a poplatky z prodlení 

u zemřelých nájemců v celkové výši 93.337,90 Kč 
  
2) rozhodla 
  odepsat uvedené pohledávky za nájemné a poplatky z prodlení u zemřelých nájemců 

v celkové výši 93.337,90 Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 31.05.2018 
 finanční referent 
 
  
OB/RMOb/0092/18 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání - 
Boleslavova 
  
Usnesení číslo: 2842/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící 

podnikání (kotelnu) v domě na ulici Boleslavova 990/6, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející se v přízemí 

o celkové ploše 20,10 m2 v domě č. p. 990 stojící na pozemku st. p. č. 978 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Boleslavova č. or. 6 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/25  
  

OB/RMOb/0093/18 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání - 
Ludmilina 
  
Usnesení číslo: 2843/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící 

podnikání (kotelnu) v domě na ulici Ludmilina 1082/23, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející se v přízemí 

o celkové ploše 19,71 m2 v domě č. p. 1082 stojící na pozemku st. p. č. 1572 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici 
Ludmilina č. or. 23 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0094/18 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání - 
Novoveská 
  
Usnesení číslo: 2844/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící 

podnikání (kotelnu) v domě na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející se v přízemí 

o celkové ploše 14,96 m2 v domě č. p. 1168, jež je součástí pozemku st. p. č. 1502/2 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici 
Novoveská č. or. 14 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/25  
  

OB/RMOb/0095/18 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání - Bílá 
  
Usnesení číslo: 2845/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící 

podnikání (kotelnu) v domě na ulici Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející se v přízemí 

o celkové ploše 6,14 m2 v domě č. p. 1975, jež je součástí pozemku st. p. č. 2864 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Bílá č. or. 2 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0097/18 
Návrh bytového odboru na podání výpovědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2846/RMOb-MH/1418/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na podání výpovědi z nájmu bytu u nájemkyně 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o podání výpovědi z nájmu bytu u nájemkyně XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

byt č. 45, velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru podat výpověď z nájmu bytu prostřednictvím externí advokátní 

kanceláře 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
 


